
marr

– ai morri nota të mira

(47-0057)

tjetri

– ky është vëllai tjetër

(47-0093)

rrugë

– kjo është rruga më e shkurtër

(47-0101)

njoh

– a e njeh gruan atje?

(47-0213)

përndryshe

– më duhet të iki përndryshe do
të bëhem vonë 

(47-0463)

i ulët

– këtu çatia është e ulët

(47-0475)

shok, partner

– ata janë shokë të mirë

(47-0534)

i largët, i ikur, i papranishëm

– do të mungosh gjatë?

(47-0703)

duroj

– unë nuk e duroj dot përtacinë

(47-0810)

dua të them, e them me
gjithë mend

– ajo i ka me gjithë mend ato që
thotë

(47-0827)

sëmundje

– a është semundja e
rrezikshme?

(47-1074)

gjurmë

– kishte gjurmë në dëborë

(47-1141)

krijoj

– »në fillim Zoti krijoi qiellin dhe
tokën«

(47-1172)

pjesë, fragment

– kjo është një pjesë e vogël e
materialit mësimor 

(47-1370)

paraqes, simbolizoj

– ç´farë simbolizon shenja? 

(47-1673)



i lirë, me çmim të ulët

– tani patatet janë të lira

(47-1865)


